

L. Dz.: 1101/10/2024

Poznań, 7 października 2024 r.

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.). Numer postępowania: **PN 17/09/2024 – energia elektryczna.**

Instytut Chemii Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk Poznańskie Centrum Superkomputerowo – Sieciowe dalej zamawiający, informuje, że w dniu 06.10.2024 r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia dalej SWZ dotyczący ww. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Wniosek wpłynął w terminie, o którym mowa w art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.) dalej ustawa Pzp. Zamawiający udziela następujących wyjaśnień.

Pytanie 1

Dotyczy: Załącznik nr 2 do umowy – pełnomocnictwo

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wskaże z nazwy wybranego sprzedawcę rezerwowego na podstawie oddzielnego oświadczenia lub w treści pełnomocnictwa, poprzez dodanie zapisu:

wskazania przez Pełnomocnika w powiadomieniu OSD o zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej, wybranego przez Mocodawcę sprzedawcy rezerwowego. Jednocześnie jako Mocodawca oświadczam, że wybrany przeze mnie sprzedawca rezerwowego na obszarze OSD (nazwa) to

Sprzedawca rezerwowego (nazwa)

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, podczas dokonywania zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD, wymogiem jest wskazanie wybranego przez Zamawiającego sprzedawcy rezerwowego dla każdego punktu poboru. Zamawiający dokonuje wyboru sprzedawcy rezerwowego z listy zamieszczonej na stronie internetowej OSD, który będzie pełnił rolę sprzedawcy w przypadku nie podjęcia lub zaprzestania sprzedaży energii elektrycznej przez wybranego sprzedawcę podstawowego.

W przypadku Zamawiających którzy mają PPE zlokalizowane u kilku OSD, należy dokonać wyboru sprzedawcy rezerwowego dla każdego OSD.

Odpowiedź:

Sprzedawcą rezerwowym dla wszystkich PPE objętych postępowaniem jest Enea S.A. Na wniosek wykonawcy zamawiający wskaże z nazwy sprzedawcę rezerwowego na podstawie oddzielnego oświadczenia.

Pytanie 2

Dotyczy: Część I, pkt 5.2.4) SWZ („Warunki udziału w postępowaniu...”) i pkt 7.6.2) („Wykaz podmiotowych środków dowodowych...”), Załącznik nr 8 do SWZ

Czy Zamawiający będzie oczekiwał załączenia dowodów określających, że dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie (referencji bądź innych dokumentów wystawionych przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane) wskazujących że dostawa dotyczy odbiorców w grupach taryfowych B lub C?

1

Na wystawionych przez Odbiorców dowodach/referencjach są zawarte informacje o okresie sprzedaży, wolumenie zakontraktowanej energii, wartości umowy – nie występują informacje wskazujące, że dostawa dotyczy odbiorców w poszczególnych grupach taryfowych, w tym wymaganych B lub C.

Czy Zamawiający w tym zakresie zaakceptuje złożenie jedynie oświadczenia (wg Załącznika nr 8 do SWZ) z wyszczególnieniem wolumenu danej dostawy w podziale na grupy taryfowe B lub C?

Odpowiedź:

Potwierdzeniem spełnienia przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego jest m. in. wykaz dostaw wykonanych przez wykonawcę, którego wzór stanowi załącznik nr 8 do SWZ. To w tym wykazie zgodnie z opisem kolumny „**Przedmiot i zakres dostaw oraz grupa taryfowa której dotyczy (potwierdzający spełnienie warunku udziału określony w pkt 1.5.2.4) SWZ**” wykonawca zobowiązany będzie do wyszczególnienia wolumenu danej dostawy w podziale na grupy taryfowe B lub C. Wykonawca zobowiązany będzie do złożenia wraz z wykazem dowodów, określających, czy dane dostawy zostały wykonane należycie. Ustawodawca postawił tak naprawdę jeden kluczowy wymóg co do treści referencji, którym jest konieczność wyrażenia wprost w dokumencie, że zamówienie zostało należycie wykonane. Zamawiający w dokumentach zamówienia nie może żądać od wykonawców aby przedstawiane przez nich referencje powielały niejako informacje zawarte w wykazie. Sam dokument referencji wystawiany jest nie dla przedłożenia go w jednym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, lecz może służyć jako dokument potwierdzający należyte wykonanie zamówienia w znacznie większej ilości postępowań, właśnie ze względu na swój uniwersalny charakter, którego treść nie może zostać przez zamawiającego określona.

Z poważaniem